

Förslag till arbetsplan 2025

Opinionsbildning

Ett 2-årigt bidrag beviljades våren 2023 från Stiftelsen Ansvar För Framtiden (SAFF) för att kunna förnya VLNs verksamhetsformer och arbets sätt för informationsspridning och opinionsbildning. Projektet har under 2024 utgjort en betydelsefull del av VLNs verksamhet, vilken engagerat individer och grupper och hjälp oss föra ut viktiga budskap via traditionella och sociala medier. SAFF har medgivit att återstående del av bidraget kan användas under hela 2025, och det innebär att arbete med projektet kommer att prioriteras under året.

Ett viktigt inslag i SAFF-projektet är "medborgarforskning", vilket innebär att vanliga medborgare (här medlemmar som deltar) använder forskningsliknande metoder för att studera frågor som de är intresserade av och delar med sig av resultaten. Medborgarforskning kan innebära att man gör samlar data och gör analyser, exempelvis att man för en viss period granskar artiklar i lokaltidningarna om ett visst ämne, eller för en viss domstol och period granskar alla domar, för att studera exempelvis andelen drogrelaterade fall. Resultaten sammanställs och kan sedan presenteras i debattartiklar. Resultaten kan även tas med till dialogmöten där man bjuder in sig till beslutsfattare eller normbildare för att informera och diskutera förslag till åtgärder. Metoden kan också vara frågeundersökningar, t ex att man ställer en eller ett par frågor till "folk på gatan". Frågeundersökningar kan även riktas till kommuner eller vissa yrkesgrupper med hjälp av enkäter och intervjuer. Resultaten analyseras och kan sedan presenteras i rapporter och media, och kan följas upp i dialogmöten. Man kan även göra minidokumentärer genom att med enkel teknik producera korta filmer, exempelvis med fakta kring någon alkohol- eller narkotikafråga, gärna med en provocerande slutsats som stimulerar till reaktioner eller debatt. Filmerna kan baseras på en kort intervju exempelvis med en expert, polis eller läkare. Filmklippen sprids bl a via Youtube och sociala kanaler.

VLN har beviljats medel från Region Västerbotten för att anordna ett seminarium om cannabis i samarbete med Umeå studentkår. Syftet är att höja medvetenheten i frågor runt cannabis hos kårer och studentföreningar.

2026 är det valår och VLN ska därför redan under hösten vaska fram vilka alkohol- och narkotikafrågor som de politiska partierna vi kontakter i slutet av året ska uppmanas ta upp i sina lokala och regionala program inför valet 2026.

VLNs hemsida ska hållas uppdaterad och vara en viktig kanal för information om våra aktiviteter, men också länka till inbjudningar från medlemsorganisationerna, NBV, SLAN, Samforma m fl som ordnar relevanta aktiviteter. VLN ska bättre använda sig av Facebook och Youtube.

Samverkan och kampanjer

VLN ska fortsätta samarbeta med medlemsorganisationerna och NBV i kampanjer och aktioner som blir aktuella, samt att i olika sammanhang samla och företräda nykterhetsorganisationerna i Västerbotten.

VLN ska fortsätta tillhöra lämpliga samarbetsorgan som SLAN, Samforma och länssamrådsgruppen för ANDTS.